ferreteras en los distritos de 

Chaupimarca y Yanacancha, 

Pasco – 2025. 

VI: Digitalización contable. 

VD: Cumplimiento de 

obligaciones tributarias. 

MÉTODO DE 

INVESTIGACIÓN. 

No experimental 

cuantitativo. 

TÉCNICAS: 

- Entrevista. 

POBLACIÓN: 

Ciento veintidós (122) personas entre 
contadores y técnicos de cincuenta y 

tres (53) empresas ferreteras de los 

distritos de Chaupimarca y 
Yanacancha, del departamento de 

Pasco. 

PROBLEMAS ESPECÍFICOS: 

¿Cuál es la relación entre la 

automatización de registros